
 

Albanian Gas Service Company SHA 

Rruga “Kosovareve”, pallati NderPro SHPK, Tirana, Albania   

NUIS: L82407006D 

Share Capital: ALL 3.500.000,00   
   
   
   
   

  

Nr. _____ Prot.                   Tiranë, më ____.____.2021 
 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: OE “Engineering & Risk Management Consulants” SHPK 

Rruga “Mustafa Matohiti”, Pallati “ABAU”, Kati i 3, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: Tender i hapur 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85488-02-01-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbështetja në krijimin dhe implementimin  e sistemit të 

menaxhimit të shëndetit, sigurisë dhe mjedisit (SMSHSM)” dhe afat ekzekutimi 24 muaj.  

Publikime të mëparshme: Ka  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 17 , datë 08.02.2021 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. OE “Eko-Studio-Project” SHPK – NUIS L03614803Q 

Vlera prej 7,297,000 lekë (shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa tvsh; 

 

2. BOE “WORK SAFETY GROUP” SHPK - NUIS L41403503G & “D.E.A Projekt” SHPK -

NUIS L72115007S 

Vlera prej 7,296,000 (shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë)  lekë (pa tvsh); 

 

3. OE “Engineering & Risk Management Consulants ” SHPK - NUIS L21612025J 

            Vlera prej 7,560,000  (shtatë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh; 

 

4. OE “ABKONS” SHPK NUIS K61926012O &“TOSHA” SHPK – NUIS L72118034H 

Vlera prej 8,000,016 (tetë milion e gjashtëmbëdhjetë mijë) lekë (pa tvsh); 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Eko-Studio-Project” SHPK  

 

2. BOE “WORK SAFETY GROUP” SHPK & “D.E.A Projekt” SHPK  
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3. OE “ABKONS” SHPK & “TOSHA” SHPK  

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE “Eko-Studio-Project” SHPK kishte këto mangësi në ofertë:  

- Nuk plotësonte kriterin e vecantë të kualifikimit II.1.dh pasi nuk kishte paraqitur dokumentacion 

për vërtetimin e këtij kriteri. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.a të kritereve të veçanta për kualifikim pasi kishte paraqitur 

dokumentacion jo te ngjashem me objektin e shërbimeve për vërtetimin e këtij kriteri. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.c të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk kishte 

paraqitur dokumentacion për vërtetimin e këtij kriteri. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.d të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk ka vertetuar 

pervoje te ngjashme në funksionimin dhe ndërtimin e gazsjellësit. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.e të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk kishte 

paraqitur dokumentacion për vërtetimin e këtij kriteri. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.f të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk kishte 

dorëzuar asnjë CV dhe  dokumentacion për të përmbushur këtë kriter. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.g të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk kishte 

dorëzuar asnjë CV dhe dokumentacion tjetër kështu që nuk plotësonte asnjë nga nënpikat e 

kërkuara në këtë kriter.  

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.gj të kritereve të veçanta për kualifikim pasi nuk kishte 

paraqitur dokumentacion për vërtetimin e këtij kriteri. 

- Operatori Ekonomik në paraqitjen e ofertës sipas Kritereve të vecanta të kualifikimi në pikën II.1.a 

ku kërkohej Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1 kishte një mospërputhje ndërmjet shifrës së 

shkruajtur me fjalë dhe shifrës së paraqitur me numra.  

 

 

2. BOE “WORK SAFETY GROUP” SHPK & “D.E.A Projekt” SHPK kishte këto mangësi në 

ofertë:  

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.a të kritereve të veçanta për kualifikim pasi kishte paraqitur 

fatura tatimore shitjeje,  te cilat pasqyrojnë se këto subjekt kanë kryer sherbim konsulence, por 

nuk kane të specifikuar fushen e konsulencës që kanë ofruar. 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.d të kritereve të veçanta për kualifikim pasi  nga shqyrtimi i 

CV të tyre, rezultoi se të dy BOE-t nuk i plotësonin pikat e cituara me sipër.  

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.f të kritereve të veçanta për kualifikim pasi asnjë nga CV e 

dërguara për personelin e ofruar nuk i përmbushte të gjitha kriteret e cilësuara për kategorinë e 

"Inxhinier i Lartë i HSE-së (Siguria & Shëndeti në Punë)". 

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.g të kritereve të veçanta për kualifikim pasi personeli i 

paraqitur nëpërmjet CV rezultonte me mangësi.  

3. BOE “ABKONS” SHPK & “TOSHA” SHPK kishte këto mangësi në ofertë 
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- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.f të kritereve të veçanta për kualifikim pasi asnjë nga CV e 

dërguara për personelin e ofruara nuk i përmbush të gjitha kriteret e cilësuara për kategorinë e 

"Inxhinier i Lartë i HSE-së (Siguria & Shëndeti në Punë)".  

- Nuk plotësonte kriterin në pikën 2.4.g të kritereve të veçanta për kualifikim pasi personeli i 

paraqitur nëpërmjet CV rezultonte me mangësi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Engineering & Risk Management 

Consulants” shpk, me adresë Rruga “Mustafa Matohiti”, Pallati “ABAU”, Kati i 3, Tiranë, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7,560,000 (shtatë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë 

pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Albanian Gas Services Company” SHA me adresë: Njesia 

Administrative Nr.5, Rruga e Kosovarëve, Pallati NdërPro, Kati 1, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata AK do të 

vijojë sipas parashikimit në nenin 58 të Ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datën:  11.03.2021 

 

Ankesa: Ka patur 

Është marrë vendimi përfundimtar nga KPP datë 30.04.2021. 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                             

     Arbër LLESHI 

 

 

 

  

 

 


